

# Juliusz Piwowarski

---

## Słowo wstępne

---

Zeszyt Naukowy 5, 5

---

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Słowo wstępne

Chcąc objaśnić i realizować niepowtarzalną w swojej istocie Misję Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego „Apeiron” w Krakowie, na kierunku Administracja, istotne jest takie przedstawienie administracji systemami bezpieczeństwa, w którym tradycja łączy się z nowoczesnością.

Inspirującymi elementami są odwieczne tradycje kultury honoru związane z administracją, wykonywaną niegdyś przez rycerstwo, później zaś przez przedstawicieli i struktury Służb Mundurowych. Pamiętamy, iż psychofizyczny i moralny byt, manifestujący się jako Umysł Wojownika, prezentuje znany obecnie na całym świecie etos Bushidō, na Zachodzie zaś etos rycerski oraz socjologiczny paradygmat konsensusowy Mertona–Malinowskiego, będący na swój sposób odpowiednikiem dalekowschodniej filozofii organicystycznej.

Wykładowcy Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego „Apeiron” w Krakowie oraz współpracujący z nią pracownicy naukowi innych uczelni prezentują w niniejszym „Zeszytcie Naukowym” poglądy oscylujące wokół powyższych idei, jednocześnie zbieżne z ich zainteresowaniami i zadaniami dydaktyczno-naukowymi.

Z zadowoleniem należy odnotować fakt, iż w ramach działań zmierzających do wypełniania realiami idei Unii Europejskiej, w „Zeszytcie Naukowym” czytelnik znajdzie artykuły naukowców zagranicznych. Mamy powody sądzić, że współpraca ta będzie rozwijać się w pomyślny i wieloaspektowo inspirujący sposób.

dr Juliusz Piwowarski